



Travaux de diplôme à la Confédération

Prenez contact avec les personnes de contact mentionnées.

Services du Parlement

www.parlement.ch

daniel.raboud@parl.admin.ch

Chancellerie fédérale

personal@bk.admin.ch

Chancellerie fédérale

Section personnel et ressources, Bundeshaus West, 3003 Berne

bewerbung@bk.admin.ch

Autorité de poursuite pénale

Ministère public de la Confédération MPC

hr@ba.admin.ch

www.ba.admin.ch

Tribunaux

Tribunal administratif fédéral

<http://www.bvger.ch/index.html?lang=fr>

Corinne Gisler, 058 705 29 74, corinne.gisler@bvger.admin.ch

Tribunal pénal fédéral

www.bstger.ch

Mascia Gregori Al-Barafi, 091 822 62 62, mascia.gregori-al-barafi@bstger.admin.ch

Département des affaires étrangères DFAE

www.eda.admin.ch

www.eda.admin.ch/trainees

Les travaux de diplômés ne sont proposés que dans le cadre d'un stage académique.

Département fédéral de l'intérieur DFI

www.edi.admin.ch

Secrétariat général SG-DFI (inclus fondations d'utilité publique et service de lutte contre le racisme)
<http://www.edi.admin.ch/org/00344/00346/index.html?lang=de>

Bureau fédéral de l'égalité pour les personnes handicapées BFEH
www.edi.admin.ch/ebgb/index.html

Bureau fédéral de l'égalité entre femmes et hommes BFEG
www.ebg.admin.ch

Office fédéral de la culture OFC (promotion de la culture, Bibliothèque nationale)
hr@bak.admin.ch
www.bak.admin.ch/bak/index.html?lang=fr
www.nb.admin.ch/slb/index.html?lang=fr

Office fédéral de météorologie et climatologie MétéoSuisse
erika.maurer@meteoswiss.ch
www.meteoschweiz.ch/web/de.html

Office fédéral de la santé publique OFSP
petra.kielmann@bag.admin.ch
www.bag.admin.ch

Office fédéral de la statistique OFS
christelle.eschmann@bfs.admin.ch
www.bfs.admin.ch/bfs/portal/de/index.html

Département fédéral de justice et police DFJP

www.ejpd.admin.ch

Commission fédérale des maisons de jeu CFMJ

regula.scherz@gs-ejpd.admin.ch

www.esbk.admin.ch

Office fédéral de la justice OFJ

hr-bj@gs-ejpd.admin.ch

www.bj.admin.ch

Institut suisse de droit comparé ISDC

hr-isdc@gs-ejpd.admin.ch

www.isdc.ch

Secrétariat d'Etat aux migrations SEM

www.sem.admin.ch

Office fédéral de la police fedpol

www.fedpol.admin.ch

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports DDPS

www.vbs.admin.ch

www.ddps.ch/stages

Secrétariat général DDPS

Personnel SG, Maulbeerstrasse 9, 3003 Berne

Regula Marti, 058 464 40 12, regula.marti@gs-vbs.admin.ch

www.gs-vbs.admin.ch

Défense

Personnel D, Bolligenstrasse 56, 3003 Berne

Nora Schlup, 058 480 10 68, nora.schlup@vtg.admin.ch

www.armee.ch/berufe

Office fédéral de la protection de la population OFPP

Personnel OFPP, Monbijoustrasse 51a, 3003 Berne

Tanja Schmet, 058 462 76 33, tanja.schmet@babs.admin.ch

www.babs.admin.ch

Office fédéral du sport OFSPO

Personnel OFSPO, Hauptstrasse 247-253, 2532 Macolin

Marianne Minder, 058 467 65 01, marianne.minder@baspo.admin.ch

www.baspo.admin.ch

armasuisse

Personnel armasuisse, Kasernenstrasse 19, 3003 Berne

Rolf Kiegler, 058 484 05 31, rolf.kiegler@ar.admin.ch

www.armasuisse.ch

Office fédéral de topographie swisstopo

Ressources humaines, Seftigenstrasse 264, 3084 Wabern

Marlyse Ritter, 058 469 05 21, marlyse.ritter@swisstopo.ch

www.swisstopo.ch

Service de renseignement de la Confédération SRC

Personnel SRC, Papiermühlestrasse 20, 3003 Berne

Irène von Gunten, 058 463 05 81, irene.vonGunten@gs-vbs.admin.ch

www.ndb.admin.ch

Département fédéral des finances DFF

www.efd.admin.ch

Administration fédérale des finances AFF

www.efv.admin.ch

Administration fédérale des contributions AFC

patricia.li-marchetti@estv.admin.ch

www.estv.admin.ch

Administration fédérale des douanes AFD

hr-center-ozd@ezv.admin.ch

www.ezv.admin.ch

Office fédéral de l'informatique et de la télécommunication OFIT

hr@bit.admin.ch

www.bit.admin.ch

Contrôle fédéral des finances CDF

gabi.tschofen@efk.admin.ch

www.efk.admin.ch

Office fédéral du personnel OFPER

www.epa.admin.ch

Office fédéral des constructions et de la logistique OFCL

Marlies.Gruenig@bbl.admin.ch

www.bbl.admin.ch

Département fédéral de l'économie, de la formation et de la recherche DEFR

www.wbf.admin.ch

Secrétariat général SG-DEFR
Ressources humaines, Bundeshaus Ost, 3003 Berne
renate.schocher@gs-wbf.admin.ch

Office fédéral de l'agriculture OFAG
Section Personnel, Mattenhofstr. 5, 3003 Berne
hr@blw.admin.ch
www.blw.admin.ch

Secrétariat d'Etat à la formation, à la recherche et à l'innovation SEFRI
hr@sbfi.admin.ch
www.sbfi.admin.ch

Secrétariat d'Etat à l'économie SECO
Holzikofenweg 36, 3003 Bern
www.seco.admin.ch

Secrétariat de la Commission de la concurrence COMCO
Hallwylstrasse 4, 3003 Berne
René Brunner, 058 464 96 11, rene.brunner@weko.admin.ch
www.comco.ch

Haras national suisse HNS
CP 191, 1580 Avenches
christine.grivel@haras.admin.ch
www.haras.admin.ch

Station de recherche Agroscope Reckenholz-Tänikon ART
Reckenholzstrasse 191, 8046 Zurich
human_resources@art.admin.ch
www.art.admin.ch

Station de recherche en production animale et laitière Agroscope Liebefeld - Posieux ALP
Human Resources, Tioleyre 4, Postfach 64, 1725 Posieux
sabrina.imhof@alp.admin.ch
www.alp.admin.ch

Station de recherche Agroscope Changins-Wädenswil ACW
Schloss, CP 185, 8820 Wädenswil, Service ressources humaines, anneliese.britschgi@acw.admin.ch
CP 1012, 1260 Nyon 1, Service ressources humaines, anna-katharina.melchers@acw.admin.ch
Protection des végétaux, extension arboriculture et horticulture: benno.graf@acw.admin.ch
Extension arboriculture, simon.egger@acw.admin.ch
Extension horticulture, robert.baur@acw.admin.ch
Qualité et sécurité des produits, alimentation et santé, ulrich.zuercher@acw.admin.ch
www.acw.admin.ch

**Département fédéral de l'environnement, des transports, de l'énergie et de la communication
DETEC**

www.uvek.admin.ch

Secrétariat général SG-DETEC

Anke Jucker, 058 464 38 58, anke.jucker@gs-uevek.admin.ch

Office fédéral de la communication OFCOM

Brigitte Müller-Rechsteiner, 058 460 55 14, brigitte.mueller@bakom.admin.ch

www.bakom.admin.ch

Office fédéral de l'environnement OFEV

hr@bafu.admin.ch

www.bafu.admin.ch

Office fédéral des routes OFROU

Margot Huonder, 058 463 41 14, margot.huonder@astra.admin.ch

www.astra.admin.ch

Office fédéral du développement territorial ARE

Margrit Derungs, 058 463 41 81, margrit.derungs@are.admin.ch

www.are.admin.ch

Office fédéral de l'aviation civile OFAC

Cornelia Wepf, 058 465 90 89, cornelia.wepf@bazl.admin.ch

Marianne Zwahlen, 058 465 90 78, marianne.zwahlen@bazl.admin.ch

www.bazl.admin.ch

Office fédéral de l'énergie OFEN

Andrea Colomba, 058 463 06 48, andrea.colomba@bfe.admin.ch

Corinne Tröhler, 058 462 56 50, corinne.troehler@bfe.admin.ch

www.bfe.admin.ch

Office fédéral des transports OFT

Christine Stoller, 058 462 58 28, christine.stoller@bav.admin.ch

www.bav.admin.ch

Berne, 12 mars 2019